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 عقب نشینی آمریکا
 از تحریم های سپاه

رابرت مالی توافق با   ایران را 
تکذیب کرد

نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی 
مدعی شده در متن پیشنهادی اروپا 
برای احیای برجام که اخیرا در وین 
روی میز مذاکره قرار گرفته، از برخی 
تحریم های اقتصادی آمریکا علیه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی عقب نشینی 
شده و مقرر شده پرونده فعالیت های 
هسته ای مشکوک ایران بسته شود. 
پولیتیکو در گزارش خود نوشته: در حالی 
که در بسته پیشنهادی جدید اروپا با 
هماهنگی نزدیک با مقامات آمریکایی، 
تحریم های سپاه همچنان پابرجا هستند 
و لغو نمی شوند، اما اثربخشی آنها به شدت 
محدود می شود. بنابر گزارش پولیتیکو، بر 
اساس متن پیشنهادی اروپا، اروپایی ها و 
افراد غیرآمریکایی  می توانند بدون نگرانی 
از اعمال تحریم های آمریکا، با نهادهای 
اقتصادی تحت نظر سپاه تجارت کنند، 
به شرطی که شریک تجاری اصلی آنها 
در فهرست تحریم های آمریکا نباشد. 
مقامات آمریکایی هنوز نظر خود را درباره 
این بخش از بسته پیشنهادی اروپا اعلام 
نکرده اند اما پس از مذاکرات اخیر در وین، 
مقامات واشنگتن بارها حمایت خود را از 
متن نهایی پیشنهادی اروپا اعلام کرده و 
گفته اند آماده اند در صورت تمایل تهران 
به بازگشت به تعهدات برجامی، بار دیگر 
به این توافق بازگردند. یک مقام ارشد 
دولت بایدن در پاسخ به سوال پولیتیکو 
درباره عقب نشینی از تحریم سپاه در 
بسته پیشنهادی اروپا گفت: ما در انظار 
عمومی مذاکره نمی کنیم و در مورد 
افشاگری های احتمالی از مطبوعات 
اظهار نظر نخواهیم کرد. ما متن نهایی 
پیشنهادی اتحادیه اروپا را با دقت مطالعه 
می کنیم و پاسخ خود را در صورت 
درخواست به آنها ارائه خواهیم کرد. شما 
دیده اید که چگونه اتحادیه اروپا این متن 
را به عنوان تلاش نهایی خود برای سازش 
توصیف کرده است -  هیچ کس نباید 
تعجب کند که این امر مستلزم تصمیم 
گیری های دشوار برای همه شرکت 

کنندگان است. 
 عقب نشینــی آمریکــــا از 

تحریم های سپاه
راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران و مذاکره کننده اصلی این 
کشور در مذاکرات وین در گفت وگو 
با شبکه پی بی اس در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا آمریکا درخصوص 
درخواست ایران برای پایان یافتن یا 
حل وفصل تحقیقات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره مواد هسته ای پیدا 
شده در ایران امتیازی به این کشور داده 
است؟ تاکید کرد، خیر. راب مالی توضیح 
داد: ما این موضوع را روشن کرده ایم 
اما می دانم که گزارش هایی برعکس 
آن وجود دارد. موضع ما شفاف است و 
شنیدن آن برای همه واضح است، یعنی 
ما هیچ فشاری بر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای بستن این مسائل باقی 
مانده وارد نمی کنیم. وی ادامه داد: این 
موضوعات زمانی بسته خواهند شد که 
ایران از نظر فنی پاسخ های معتبری را 
که آژانس اتمی از آنها خواسته است، 
ارائه کند. به محض اینکه آنها این کار را 
انجام دهند و به محض اینکه آژانس اتمی 
راضی شود، ما نیز راضی هستیم اما پیش 
از آن، نه. این مقام آمریکایی در پاسخ به 
این سوال که آیا هیچ گونه توافق سیاسی، 
نه فنی در این باره صورت نگرفته است؟ 
با تکرار این ادعا که ایران به سوالات اخیر 
آژانس درباره مواد هسته ای پیدا شده 
پاسخ درستی نداده است، گفت: ما فکر 
می کنیم که موضوع پادمانی وجود دارد یا 
مسائل باقی مانده، یعنی مسائل هسته ای 
که ایران باید درباره وجود ذرات اورانیوم 
توضیح دهد اما توضیحی ارائه نشده 
است. وی ادامه داد: چیزی که آژانس 
می خواهد بداند این است که امروز آن 
اورانیوم کجاست و اطمینان یابد که 
تحت نظارت قرار دارد و تحت چیزی 
است که پادمان نامیده می شود. این 
چیزی است که آژانس به ویژه خواستار 
آن است. مالی همچنین در پاسخ به 
این سوال که آیا بر سر رفع تحریم های 
ایران سازشی انجام گرفته است که بر 
اساس آن غیر آمریکایی ها بتوانند با 
سپاه پاسداران انقلاب معامله  تجاری 
انجام دهند و در واقع تحریم های آمریکا 
را دور بزنند؟ تصریح کرد: توافقی نشده، 
زیرا تا درخصوص همه چیز توافق نشود، 
بر سر هیچ چیز توافق نشده است. وی 
خاطرنشان کرد: ما هیچ مذاکره ای برای 
کاهش استانداردهای خود درخصوص 
سایر  یا  اروپایی  شرکت های  آنچه 
شرکت ها در صورت تمایل به تجارت با 
ایران باید انجام دهند، نداشته و نخواهیم 
داشت. آنها باید به تحریم های ما احترام 
بگذارند. تحریم ها به خوبی مشخص 

شده است. 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: دولت سیزدهم به یک سالگی 
خود نزدیک می شود و در این میان از مردم عادی گرفته تا 
رسانه ها، تحلیلگران و کارشناسان عملکردهای دولت در 
حوزه های مختلف را مورد بحث و بررسی قرار می دهند. این 
در حالی است که شاید یکی از مهم ترین مسائلی که نسبت به 
عملکرد دولت می توان در خصوص آن صحبت کرد بحث ارتباط 
دولت با مردم و نحوه تعامل با جامعه و حل و فصل مشکلات 
است. مساله ای که در حوزه های مختلف بسیار می توان در مورد 
آن به بحث نشست. اما در یک نگاه اجمالی می توان ارتباط دولت 
با مردم را بیشتر در حوزه اجتماعی و اقتصادی بررسی کرد و 
به نوع نگاه جامعه به دولت پرداخت. آنچه مسلم است دولت 
سید ابراهیم رئیسی با وعده های بسیار  اقتصادی روی کار آمد 
و کسر قابل توجهی از جامعه را نسبت به تغییر وضع موجود به 
شرایط مطلوب امیدوار کرد. اما هرچه از زمان انتخابات و پس 
از آن استقرار دولت به جلو آمدیم به وضوح مشاهده کردیم که 
به رغم تلاش های دولت در راستای تحقق وعده ها اما در عمل 
تحولی صورت نگرفت. جالب اینکه تغییر به نفع مردم شعاری 
بود که رئیسی چه در انتخابات و چه پس از آن در دولت خود از 
آن استفاده کرد و در سخنرانی های خود مدام بر این نکته تاکید 
می کرد که عملکرد دولت به گونه ای خواهد بود که تغییر را به 
نفع مردم رقم بزند. با این حال نگاهی به وضع مردم در حوزه های 

مختلف و شنیدن نظراتشان به وضوح نشان می دهد که هنوز 
تغییری حداقل به نفع مردم رخ نداده است. در حوزه اقتصادی 
که دولت به گفته خود با برنامه وارد شده بود شاهدیم که از 
مرداد ماه گذشته به رغم تلاش های دولت تاکنون شرایط اگر 
بدتر نشده باشد تغییری نکرده است. بحث افزایش قیمت ها در 
بازارهای مختلف به ویژه مایحتاج عمومی مردم و عدم نظارت 
درست دولت موجبات نارضایتی و کاهش اعتماد مردم را فراهم 
آورده و حتی بعضا حامیان و پایگاه رأی رئیس جمهور نیز از این 
وضع ناراضی اند. از سوی دیگر در حوزه سفرهای استانی شاهد 
تلاش بسیار دولت بوده ایم و به اذعان سخنگوی دولت این 
دولت تنها دولتی است که توانسته طی یک سال به هر سی و 
یک استان کشور سفر کند و پیگیر مسائل و مشکلات آنها باشد. 
حال پرسش اینجاست عملکرد دولت در حوزه سفرهای استانی 
حرکتی درست و بسیار قابل قبول؛ اما چه میزان از دستورات 
و مصوبات در این سفرها اجرایی و عملیاتی شده است؟ مساله 
آب خوزستان و فقر زدایی در سیستان و بلوچستان که در 
سفرهای استانی به آن تاکید شده بود به کجا رسید؟ پاسخ به 
این پرسش هاست که می تواند سفرهای استانی دولت را معنا و 

مفهوم پذیر می کند. 
  از فضای مجازی تا گشت ارشاد

از طرف دیگر در حوزه اجتماعی نیز مسائلی چون فضای 

مجازی و گشت ارشاد موضوعات مبتلا به جامعه در ارتباط 
با دولت بوده است. رئیس جمهور در دوران انتخابات وعده 
اینترنت رایگان برای اقشار کم برخوردار را به مردم داد اما از آن 
زمان تاکنون نه تنها از تحقق این وعده خبری نبوده بلکه شاهد 
افزایش قیمت تعرفه های اینترنتی و مهم تر از آن مطرح شدن 
طرح صیانت از فضای مجازی و کاهش سرعت اینترنت بوده ایم. 
طرحی که به اذعان عده ای از کارشناسان و صاحب نظران احتمال 
اجرای آن باعث شده تا کسب و کار مردم در فضای مجازی با 
مخاطره روبه رو شود. هرچند که این طرح هنوز به تصویب و اجرا 
نرسیده اما طرح آن نیز باعث ایجاد التهاب در جامعه شده است. 
از سوی دیگر گشت ارشاد برای مدیران یکی دیگر از وعده های 
رئیس جمهور بود. در هر صورت دولت تلاش هایی برای ایجاد 
ارتباط خوب و موثر با مردم و اقداماتی برای اخذ رضایت مردم 
انجام داده اما آنطور که باید و شاید نتوانسته رضایت جامعه را 
با خود همراه کند. چه اینکه امروز تنها با رسیدن به یکسالگی 
دولت حامیان دولت نیز بعضا به منتقدین تبدیل شده اند. به نظر 
می رسد دولت برای احیای سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی باید 
ابتدا مطالبات مردم ر ا احصاء کند و با ایجاد فضای باز در راستای 
حل مشکلات و مطالبات مردم بر آید تا هم بتواند اعتماد عمومی 

را بازیابی کند و هم ارتباط مثبت و موثری با مردم داشته باشد. 
  موانع زیرساختی در حل مشکلات مردم وجود دارد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص ارتباط دولت با 
مردم اظهار داشت: دولت همواره سعی کرده که با مردم ارتباطات 
نزدیکی داشته باشد و به همین دلیل سفرهای استانی خود را به 
صورت مرتب تنطیم و انجام داده است. تمایز سفرهای استانی 
آقای رئیسی و احمدی نژاد نیز این است که آقای رئیسی به 
صورت تبلیغاتی به سفرهای استانی نمی رود بلکه نیتش این است 
که مشکلات مردم را از نزدیک ببیند و دولت خود را در مواجهه 
با مردم قرار دهد و زمانی که مسئولان با مشکلات مردم رو در رو 
می شوند بیشتر و بهتر می توانند در حل و فصل آنها موفق شوند. 
اسماعیل گرامی مقدم به »آرمان ملی« گفت: این اقدام اولیه 
صورت گرفته اما موانع زیرساختی در حل و فصل مشکلات مردم 
وجود دارد. به دلیل اینکه اتفاقاتی که در فضای مجازی می افتد 
و کسب و کار مردم محدودتر می شود و در مساله گشت ارشاد  
دولت می توانست نقش مثبتی ایفا کند. قائم مقام حزب اعتماد 
ملی افزود: شایسته بود دولت به شعارهایی که در زمان تبلیغات 
انتخاباتی می داد جامه عمل بپوشاند. هرچند که برخی وعده ها 
مثل ساخت سالی یک میلیون مسکن معلوم  است که به سختی 
محقق خواهد شد.  دولت باید در سال های باقی مانده تلاش کند 
که اعتماد مردم را  به دولت تقویت کند. وی ادامه داد: مادامی 
که مناسبات دولت و ملت تنظیم نشود بازگشت این اعتماد هم 

سخت خواهد بود. 

اعتراف دیرهنگام اصولگرایان 

مشکلات اقتصادی کشور تقصیر آمریکاست
آرمان ملی – مطهره شفیعی: نمی توان منکر آثار تحریم بر 
اقتصاد کشور شد و صاحبتطران بارها خواستار لغو تحریم برای 
بهبود شرایط اقتصادی شده اند. حسن روحانی در زمان ریاست 
جمهوری و بعد از آن بارها به این موضوع و اهمیت رفع تحریم 
برای گشایش در اقتصاد اشاره کرده بود مانند ۲ اردیبهشت سال 
گذشته که گفته بود:» یک عده ای آشنا نیستند و درصد درست 
می کنند و می گویند ۳۰ درصد مشکلات از تحریم است و بقیه 
مشکلات از مدیریت است و این حرف کاملًا غلط و نادرست است. 
آن ها نمی دانند تحریم در چه زمینه هایی تاثیرگذار است و  چه 
مشکلاتی ایجاد می کند و نمی دانند کل تولید در بخش کشاورزی 
و در بخش صنعت اگر نهاده های لازم و مواد اولیه را نتوانیم به 
موقع وارد کنیم، تولید متوقف می شود.« وی همچنین تاکید 
کرد:» تحریم بر تولید، صادرات و واردات ما تاثیرگذار است و به 
این مناسبت از وزارت خارجه و سایر دستگاه ها که در کنار این 
وزارتخانه در وین تلاش کردند برای اینکه این تحریم را بشکنند 
تشکر می کنم.« روحانی بعد از دوران ریاست جمهوری اش هم به 
این موضوع اشاره داشت و در جمع مدیران دولتش اظهار داشت:» 
پرهیز از اختلاف و ایجاد انسجام بین مردم امید ایجاد می کند. 
نیاز امروز کشور گشایش اقتصادی، رفع عزتمندانه تحریم ها و 
رفع برخی تنگناهای اقتصادی و ایجاد سرمایه گذاری های داخلی 
و خارجی است. این ضرورت باید مورد توجه همه دغدغه مندان 
نظام قرار گیرد.« او تاکید کرد: رفع عزتمندانه تحریم در مذاکرات 
موثر از اولویت های ایجاد گشایش اقتصادی است. در  دیدار 
دیگر با اعضای دولتش بود که درباره توافق برجام تاکید کرد که 

زنجیر تحریم ها باید هرچه زودتر از پای اقتصاد کشور باز شود تا 
مشکلات امروز جامعه کمتر شود. روحانی  با تاکید بر اینکه توافق 
برجام باید به شکل عزتمندانه ای احیا شود گفت: »احیای برجام 
، بیش از یک سال قبل و پیش از اینکه شرایط جهانی پیچیده 
شود و کشورهای ۵+۱ نیز دچار مشکلات دیگر شوند امکانپذیر 

بود. لیکن امروز هم نباید فرصت های پیش رو را از دست داد.«
  نادیده گرفتن تحریم برای مخالفت با روحانی 

اما برخی برای مخالفت با روحانی اظهارات او درباره تاثیر 
تحریم بر اقتصاد کشور را به سخره گرفتند مانند کیهان که نوشته 
بود:» روحانی در ۳ سال پایانی عمر دولت خود همه ناکامی هایش 
را به تحریم ها پیوند زده ، حال آنکه 8 سال پیش معتقد بود »همه 
ضعف ها و ناکارآمدی ها را نمی توان پای تحریم نوشت.« او در آن 
سال ها حتی کاهش ارزش پول ملی را نیز ناشی از »سوءمدیریت 
دولت« وقت می دانست اما تا آخرین روز عمر دولتش، هم 
حاضر نبود از سوءمدیریت دولت خود در شکل گیری وضعیت 
فعلی بگوید و همچنان همه مشکلات را به گردن تحریم هایی 
می انداخت که خود باعث و بانی آن بود.روحانی با شعار با  رفع 
تحریم ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم رای آنها را گرفت اما 
8 سال بعد علاوه  بر نابودکردن معیشت مردم ، افزایش چند صد 
 درصدی قیمت مسکن ، دلار ، خودرو ، کالاهای اساسی ، کاهش 
چند ده  درصدی ارزش پول ملی و... کشور را با 8۰۰ تحریم جدید 
دیگر تحویل داد و رفت.« یا سایت الف نوشت:» نظر می رسد در 
حسن روحانی، رئیس جمهور یک دگردیسی شکل گرفته باشد. او 
درحالی در ۳ سال گذشته همه ناکامی هایش را به تحریم ها پیوند 

زده که 8 سال پیش معتقد بود »همه ضعف ها و ناکارآمدی ها را 
نمی توان پای تحریم نوشت.« او در آن سال ها حتی کاهش ارزش 
پول ملی را نیز ناشی از »سوءمدیریت دولت« وقت می دانست 
اما اکنون و در آخرین روزهای عمر دولتش، هم حاضر نیست از 
سوءمدیریت دولت در شکل گیری وضعیت فعلی و همچنان از 
تحریم ها سخن بگوید. اگرچه دقایقی پس از اینکه دونالد ترامپ 
در اردیبهشت ماه سال 97 از برجام خارج شد، حسن روحانی از 
»خارج شدن یک موجود مزاحم از برجام« ابراز خوشحالی کرد 
اما کمی بعد و به ویژه پس از سال 98، او موی هر بحرانی را به 
ترامپ و خروجش از برجام گره می زد و به مردم برای »لعنت« 
فرستادن، آدرس کاخ سفید را می داد. تا چندی پس از خروج 
ترامپ از کاخ سفید، در ذهن روحانی، در بر همان پاشنه سابق 
می چرخید و مسبب تمام مشکلات، ترامپ بود اما در چند هفته 
گذشته، حسن روحانی یک مقصر جدید برای وضعیتی که رقم 

زده، پیدا کرده است.«
   اعتراف دیرهنگام

اما اکنون اصولگرایان مجبور به اعتراف شده اند و به تاثیر تحریم 
ها بر اقتصاد تاکید دارند. زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس می گوید: تورم امروز و دیگر مشکلات اقتصادی کشور 
تقصیر آمریکا و تحریم های آمریکاست که جنگ اقتصادی 
شدیدی را به راه انداخته است. این جملات در حالی بیان شده که 
حسن روحانی در دوران حضورش به عنوان رئیس جمهور، از این 
موضوع خبر داده بود و حالا الهیان اعترافی دیرهنگام در همین 

خصوص به زبان آورد. 

 غلامرضا ظریفیان درگفت وگو با »آرمان ملی«: 
 دولت مدعی، ارتباطی 
با گروه های مرجع ندارد

آرمان ملی-  احسان اسقایی: تصاویری که 
این روزها از سیزدهمین رئیس جمهور ایران اسلامی 
در رسانه ها منتشر می شود، اوج مردمی بودن وی را 
نشان می دهد. عبای مشکی او در جریان بازدید از 
یکی از شهرهای ایران به رنگ خاکی درآمده است. 
زمانی که این عکس ها را می بینید، از مردمی بودن 
دولت سیزدهم خواهید گفت. دولت و رئیس آن در 
کنار ارتباط با مردم باید با گروه های مرجع از جمله 
هنرمندان، سیاستمداران و... ارتباط موثر داشته باشد. 
سوالی که در این رابطه به میان می آید این است که آیا 
دولت در طرح های اقتصادی خود به نظر کارشناسان 
نیاز دارد یا نظر آحاد جامعه؟ آیا دولت در برنامه های 
فرهنگی خود به نظر اهالی فرهنگ و در برنامه های 
اجتماعی خود به نظر کارشناسان اجتماعی نیاز دارد یا 
مردم در  متن جامعه؟ بدون شک دولت نیازمند ارتباط 
موثرتر با گروه های مرجع و کارشناسان است. به بهانه 
یک سالگی دولت سیزدهم »آرمان ملی« گپ کوتاهی 
با غلامرضا ظریفیان استاد دانشگاه و فعال سیاسی 

اصلاح طلب صورت داده که در ادامه می خوانید: 
  دولت سیزدهم خود را با عنوان و صفت 
دارای  دولت  آیا  می کند.  معرفی  مردمی 

مولفه های مردمی است؟
 دولت سیزدهم با اقشار مختلف جامعه در ارتباط 
است. از این رو خود را مردمی می داند. این در حالی 
است که جریان های مختلف فاقد ارتباط با دولت 
هستند. در اینجا منظور جریان های سیاسی نیست. 
بخشی از گروه هایی از جمله هنرمندان و اساتید 
دانشگاه که دارای رابطه تنگاتنگی با جامعه هستند، 
ارتباطی با بدنه دولت ندارند. بسیاری از اساتید 
دانشگاه تجربه فعالیت در دولت های مختلف را دارند 
و حتی تجربه برخی از آنها در سطح بین المللی است 

اما دولت فاقد ارتباط با آنهاست. 
 فقدان ارتباط دولت با گروه های مختلف 
نشان از چیست، آیا دولت احساس بی نیازی 
در ارتباط با برقراری رابطه با گروه های مرجع 

فارغ از گرایشات سیاسی دارد؟
خیر منظور این نیست و دولت احساس بی نیازی  
به ارتباط با مردم ندارد. دولت بعد از شکل گیری 
در ارتباط با کارشناسان در حاشیه قرار گرفت و 
به عبارت بهتر انگیزه لازم برای این ارتباط وجود 
ندارد. این مورد باید به دولت اعلام  شود که لازم 
است از توان ملی نهاد علمی بزرگی مانند دانشگاه 

استفاده کند. 
 دولت در طرح های اقتصادی  گفته است 
که از توان کارشناسان استفاده کرده و به یک 
باره تصمیم به حذف ارز 4200 تومانی نگرفته 

است؟
دولت درگیری های زیادی دارد و فکر می کند 
باید برای حل مشکلات اقتصادی به طور مداوم 
بدود. حال اینکه این دویدن نیازمند یک نقشه راه و 
تجارب اقتصاددان های مطرح علمی، تجربی و بخش 
خصوصی دارد. از این جهت  دولت باید از جایگاه های 
علمی کشور در شرایط پیچیده اقتصادی استفاده 
کند.  امروز مشاهده می کنیم رفتارهای مدیریتی 
معاون اول رئیس جمهور  انتقاد اصولگرایان را هم  به 

همراه داشته است. 
 پس دولت نقشه مهمی برای اداره کشور 

ندارد؟
دولت به شدت درگیر مسائل اجرایی است و کمتر 
نگاه میان مدت و طولانی مدت به چیستی مسائل 
کشور و درهم تنیدگی آن مسائل دارد. دولت باید 
توان جداکردن مسائل کشور را داشته باشد تا با 
کمک گرفتن از گروه های مرجع مختلف، توانایی 
لازم برای حل چالش ها و بحران ها و مسائل جاری 

کشور را داشته باشد. 
 ارتباط دولت با گروه های مرجع تا چه 

میزان برای دولت مهم است ؟
متأسفانه دولت در برقراری این ارتباط موفق 
نبوده برای نمونه در عرصه هنر و هنرمندان شاهد به 
حاشیه رفتن نقش آنها در جامعه هستیم. هنرمندان 
نقش مهمی در انگیزه مردم و رفع بحران ها دارند. 
در ارتباط با گروه های سیاسی هم همین گونه است 
هیچ کارشناس شناخته شده ای که اصلاح طلب 
باشد دارای ارتباط با دولت نیست و این مورد 
در اصلاح طلبان خلاصه نمی شود بلکه برخی 
اصولگرایان هم اینگونه اند و آنها هم ارتباط موثری 

با دولت ندارند. 
 اگر دولت نتواند آنگونه که لازم است با 
گروه های مرجع رابطه برقرار کند چه آثاری 

از این عدم ارتباط گریبان دولت را می گیرد؟
فارغ از اینکه چه شخصی سکان دولت را در دست 
دارد اگر دولت با روی گشاده و نه به شکل تزئینی 
و تبلیغی بلکه با وسعت نظر سراغ همه افرادی که 
می توانند در فهم مساله اکنون و چاره یابی مسائل 
برود، دولت می تواند از برآیند لازم از نظر علمی 
برخوردار شود. ضعف دولت می تواند پیامدهایی را 
برای جامعه ای فراهم آورد که مشکلات آن تلنبار 
شده است. ببینید  در ابتدای انقلاب مدیران معتقد 
بودند که باید به گونه ای در این کشور برنامه ریزی 
کرد که مردم دغدغه معیشت نداشته باشند تا مردم 
با فراغ بال به مساله فرهنگ، خود یابی، هویت و فهم 
جهان پیدا کنند. متأسفانه امروز شرایط به گونه ای 
است که جامعه چنان درگیر مسائل ابتدایی خود 
است که سایر نیازهای خود را فراموش کرده و دولت 
در ارتباط با گروه های مرجع است که می تواند این 
مسائل را درک کند و برای حل آنها چاره اندیشی 

کند. 

  
 آمریکا 

 عوام فریبی 
می کند

دولتی در اصلاح 
ساختاری موفق 

نمی شود مگر.... 

  
 موضوعات

  تحریمی آمریکا 
نخ نما شده است

 بسیاری در انتظار نتیجه تصمیم ایران برای پرونده هسته ای 
هستند. نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس گفت: 
ایران مذاکره بر مبنای منافع ملی، انتفاع اقتصادی ملت ایران و 
رسیدن به اهداف راهبردی که در حوزه هسته ای دارد را می پذیرد 
چنانچه طرف های مقابل این آمادگی را داشته باشند و بتوانند 
تصمیم قاطع سیاسی و بدون بازگشتی بگیرند و مانند گذشته 
ناقض عهد و پیمان نشوند، ایران این آمادگی را داشته و دارد که بر 
مبنای همین مسیر مذاکرات را پیش ببرد.  ابراهیم عزیزی اظهار 
کرد: در اولین قدم مذاکره کنندگان به ویژه آمریکایی ها باید 
بپذیرند که پرونده پادمانی ایران به طور کامل بسته شود و هیچ 
گونه خللی نباید بر این موضوع در آینده وارد شود یعنی نکته مهم 
این است که آمریکا و اروپایی ها باید پرونده پادمان ایران را ببندند. 
عزیزی یادآور شد: آمریکایی ها و اروپایی ها باید بدانند موضوعات 

مانند تحریم یک تهدید نخ نما شده است.

 اصلاح اقتصادی از اهمیت زیادی برای کشور به ویژه در 
این برهه برخوردار است. دیروز یک نماینده پیشین مجلس 
گفت: هیچگاه از روش و رفتارهای اقتصادی خودمان که 
کمکی به اصلاح اقتصادی نمی کند، انتقاد نمی کنیم و چون 
توجهی به این مطلب نداریم، دنبال اصلاح ساختارها هستیم. 
در صورتی که باید توجه داشته باشیم هیچ دولتی در اصلاح 
ساختاری موفق نمی شود مگر اینکه مردمش اقناع شوند 
که این اصلاحات به نفع آنان است. محسن کوهکن افزود: 
معتقدم اگر زمانی قرار است آسیب شناسی روی مشکلات 
اقتصادی داشته باشیم و برسیم به مؤلفه ها و عوامل مختلفی 
که تاثیر مثبت یا منفی روی حل مشکلات اقتصادی و یا اصلاح 
ساختارها و در مجموع بر بهبود وضعیت اقتصادی کشور و 
مردم تاثیر دارد، به یک پارامترهایی می رسیم که ممکن است 

از بعضی از آنها غافل بوده باشیم.

تحرکات آمریکا علیه ایران روزبه روز بیشتر می شود و حالا 
در طرح تازه این کشور علیه ایران ادعایی عجیب مطرح شده 
است که ایران می خواسته بولتون را ترور کند؛ ادعایی که به 
صراحت از سوی مقامات ایران تکذیب شد. در این راستا یک 
فعال سیاسی اظهار داشت: آمریکا نمی خواهد هیچ امتیازی به 
ایران بدهد و نمی خواهند نتیجه مذاکرات هرچه باشد، باعث 
تأمین منافع اقتصادی ایران شود؛ به همین دلیل می کوشد 
با عوام فریبی طوری جلوه دهد که ایران مقصر است تا کسی 
متوجه عجز آمریکا در برابر خواسته های بحق ایران نشود. 
حمیدرضا ترقی گفت: اتفاقا آمریکا بیش از هر کشوری 
نیاز دارد مذاکرات به نتیجه برسد اما می خواهد با مقصر 
جلوه دادن ایران و طرح موضوعات واهی مانند اینکه ایران 
خواسته هایی فرابرجامی دارد یا آنکه در دنیا و به خصوص 

آمریکا تنش آفرینی می کند.

»آرمان ملی«  در یک سالگی دولت  ارتباط دولت  با مردم را بررسی می کند 

تحقق وعده ها عامل  ترمیم اعتماد عمومی
       اسماعیل گرامی مقدم:  مناسبات دولت و ملت تنظیم نشود  ترمیم اعتماد هم سخت خواهد بود


